Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itajaí
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899  |  Ressacada  |   Itajaí /SC  |  CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0013-02

RESOLUÇÃO Nº 14/2020/ITJ/IFSC                          Itajaí, 17 de dezembro de 2020.

Cria a Comissão Responsável pela
elaboração dos Editais dos Processos

de Escolha do Câmpus Itajaí e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS ITAJAÍ DO INSTITUTO
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Regimento Geral do IFSC,

Considerando a Reunião do Colegiado do Câmpus Itajaí do IFSC, de 17 de
dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º CRIAR a Comissão Responsável pela elaboração dos Editais dos
Processos de Escolha do Câmpus Itajaí.

Art. 2º DEFINIR que, para cada Processo de Escolha, sejam designados por
portaria do Diretor Geral do Câmpus Itajaí os servidores/discentes que manifestem
interesse, os quais constituirão uma comissão paritária, responsável pela elaboração
do respectivo edital, com pelo menos um representante de cada segmento,
preferencialmente um membro com mandato vigente, a serem envolvidos no processo
de escolha pela comunidade do Câmpus Itajaí.

Publique-se e Cumpra-se.

LUIS FERNANDO POZAS

		2020-12-21T17:47:37-0300
	LUIS FERNANDO POZAS
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal